CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento na 18/2015
Autor: Vereador Licc

Câmara i'iÍlmi c: i.1(; : (l:-) Bayeu x
ti-. 1." )1 ~~ (.r')1 ~ ~I , " \'*;; " ..... ,\
r'~ t'" E 'I;. t.... " . ... '. ~,p ~ . .... :J

Bayeux·P8, -A.o ' ~3-j ~J).-

Ement;:J: Apelo ao Poder E)(ecutivo .objetivando o reparo e manutenção de galerias

pluviais.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos disciplinados pelos arts. 116
e 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvid o o soberano Plenário, o

envio de expediente ao Prefeito Dr. Expedito Pereira de Souza, no sentido de ser

viabilizada através da Secreta ria de Infraestrutura do Município. o repa ro e
manutenção das galerias pluviais e rede de galerias de esgotos nas proximidades da
divisa dos bairros do Sesi e São Bento.

JUSTIFICATIVA

As galerias de esgotos estão obstruídas há mais de ano. com água

acumulada e servindo de reprodutor do mosquito da Dengue. Alem do mato está
cobrindo o loca l e invad indo a rua. por isso os moradores não estão suportando esse

t ranstorno.

Os moradores pedem compreensão e solicitam urgência ao pod er

Executivo para evita r maiores problemas para a saúde da comunidade.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2015.

k k
LICO

Vereador IPSS)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br